
Úřad městské části Praha 5, Štefánikova 13/15, 150 00 Praha 5.4. p. č. dveří 411. 

  

 

 
 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

           BC. MARTIN DAMAŠEK M.A. 

       MÍSTOSTAROSTA MČ PRAHA 5 

                                                                                                                  Vážený pan  

                                                                                                             Henryk Josef Tietien 

                                                                                                             zastupitel MČ P5 

 

 

V Praze dne 13. 05. 2025 

 

 

Odpověď na interpelaci z 16. zasedání ZMČ P5 ze dne 15. 4. 2025 

 

 

Vážený pane kolego,  

 

děkuji za interpelaci a za Vaše dotazy.  

Snažil jsem se ústně odpovědět již při jednání zastupitelstva, ale pro pořádek ještě písemně. 

Odpovím v pořadí, v jakém jste otázky položil.  

1. Vyjednávání byla započata již minulým radním, nemýlím-li se. Musím říci, že jednání 

jsou obtížná a frustrující. S protistranou se neshodujeme na výkladu původní smlouvy, 

resp. na rozsahu pozemků, z něhož má být stanovena cena úplatného věcného břemene. 

Zatímco my jsme toho názoru, že cena by měla být vypočítána z celkové výměry po-

zemků, neboť nedošlo ve smlouvě k jiné specifikaci, protistrana je toho názoru, že 

pouze z výměry zastavěné. V rámci jednání jsme zvažovali pořídit právní stanovisko, 

které by na otázku tohoto sporu odpovědělo. Obávám se však, že nakonec bude nejjis-

tější tuto spornou otázku nechat zodpovědět soudem.  

2. Vide supra.  

3. Průběh posledního jednání jsme se pokusili zachytit v jakémsi shrnutí, nedošli jsme 

však shody, co do jeho podoby. 

4. Pokud jde o používání výtahu veřejností, došli jsme s protistranou shody na tom, že 

provoz nebude nijak omezen, vyjma zákazu používání výtahu osobami nezletilými bez 

doprovodu dospělé osoby. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Martin Damašek  

místostarosta  


